MUNICIPIO DE TONAYAN, VER
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

SIGMA Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
del 1 de enero al 30 de junio de 2018
Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Gobierno $24,519,878.92 $5,430,122.01 $29,950,000.93 $12,091,888.52 $12,027,032.19 $17,858,112.41

Legislaciéon - - - - - |

Justicia - - - - - E

Coordinacion de la politica de gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros Y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales
Desarrollo Social
Proteccién Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccién Social En Salud
Otros Asuntos Sociales
Desarrollo Econémico
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pezca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos
Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones De La Deuda Publica / Costo Financiero De La Deuda
Transferencias, Participaciones Y Aportaciones Entre Diferentes
Del Sist

Adeudos De Ejercicios Fiscales Anteriores

a Financiero

$24,519,878.92

$380,000.00
$380,000.00!

$5,430,122.01

$14,146.49
$14,146.49

$29,950,000.93

$394,146.49
$394,146.49

$12,091,888.52

$92,938.00
$92,938.00

$12,027,032.19

$92,938.00]
$92,938.00

$17,858,112.41]

$301,208.49
$301,208.49

Total del Gasto

$24,899,878.92

$5,444,268.50

$30,344,147.42

$12,184,826.52

$12,119,970.19

$18,159,320.90)

PRESIDENTE MUNICIPAL

C.D. CIRINA APODACA QUINONES

C. NICOLAS PINEDA RODRIGUEZ
SINDICO MUNICIPAL

C. EFIGENIA JUAREZ PEREZ

REGIDOR MUNICIPAL

L.C CLAUDIA HERNANDEZ ARELLANO

TESORERO MUNICIPAL



