

## MUNICIPIO DE TONAYÁN, VER Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

del 1 de enero al 30 de junio de 2018

Concepto	Egresos					
	Aprobado 1	Ampliaciones / Reducciones 2	Modificado 3 = (1 + 2)	Devengado 4	Pagado 5	Subejercicio 6 = (3 - 4)
Legislación	-	-	-	-	-	
Justicia	-	-	-	-	-	
Coordinación de la política de gobierno	\$24,519,878.92	\$5,430,122.01	\$29,950,000.93	\$12,091,888.52	\$12,027,032.19	\$17,858,112.41
Relaciones Exteriores	-	-	-	-	-	
Asuntos Financieros Y Hacendarios	-	-	-	-	-	
Seguridad Nacional	-	-	-	-	-	
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	-	-	-	-	-	
Otros Servicios Generales	-	-	-	-	-	
Desarrollo Social	-	-	-	-	-	
Protección Ambiental	-	-	-	-	-	
Vivienda y Servicios a la Comunidad	-	-	-	-	-	
Salud	-	-	-	-	-	
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	-	-	-	-	-	
Educación	-	_	-	-	-	
Protección Social En Salud	-	-	-	-	-	
Otros Asuntos Sociales	-	_	-	-	-	
Desarrollo Económico	-	-	-	-	-	
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	-	_	-	-	-	
Agropecuaria, Silvicultura, Pezca y Caza	-	_	-	_	-	
Combustibles y Energía	-	_	-	-	-	
Minería, Manufacturas y Construcción	-	_	_	_	-	
Transporte	-	_	_	_	_	
Comunicaciones	-	_	-	_	-	
Turismo	-	_	_	_	-	
Ciencia, Tecnología e Innovación	-	_	_	_	_	
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	-	_	_	_	_	
Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores	\$380,000.00	\$14,146.49	\$394,146.49	\$92,938.00	\$92,938.00	\$301,208.49
Transacciones De La Deuda Pública / Costo Financiero De La Deuda	\$380,000.00	\$14,146.49	\$394,146.49	\$92,938.00	\$92,938.00	\$301,208.49
Transferencias, Participaciones Y Aportaciones Entre Diferentes Saneamiento Del Sistema Financiero	-	-	-	-	-	
Adeudos De Ejercicios Fiscales Anteriores	-	_	_	-	-	
Total del Gasto	\$24,899,878.92	\$5,444,268.50	\$30,344,147.42	\$12,184,826.52	\$12,119,970.19	\$18,159,320.90



C. NICOLAS PINEDA RODRIGUEZ SINDICO MUNICIPAL

C. EFIGENIA JUAREZ PEREZ REGIDOR MUNICIPAL L.C CLAUDIA HERNANDEZ ARELLANO TESORERO MUNICIPAL